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 Europejskie pęknięcie demokratyczne

 Czy Unia Europejska jest postrzegana jako obszar demokratyczny?
 Czy odczuwa się wydajność funkcjonowania jej instytucji? Jakie jest
 miejsce ciał pośredniczących w nowej definicji europejskiej
 demokracji? Pęknięcie demokratyczne między światem polityki i
 obywatelami znajduje się bardziej niż kiedykolwiek w sercu debaty
 publicznej. Obawa przed zdeklasowaniem, uczucie odsunięcia od
 miejsc sprawowania władzy i tych, którzy je zajmują: trzeba

 przyznać, że w europejskim społeczeństwie obywatelskim panuje teraz klimat nieufności.
 Odkochanie się w Europie nie jest jednak nieuniknione. Trzeba znaleźć rozwiązania, żeby
 wzbudzić nową obywatelską energię, odnowiony akces do europejskiego projektu i modelu
 społeczeństwa, jaki niesie on ze sobą. Chodzi o pogodzenie wydajności gospodarczej z
 wydajnością społeczną.
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Grecja : 
Krótkookresowa pożyczka pomocy finansowej dla Grecji

 14 lipca Komisja opublikowała propozycję dotyczącą krótkookresowej
 pożyczki pomocy finansowej dla Grecji w kwocie 7 mld euro, której
 okres zapadalności wynosiłby 3 miesiące i która zostałaby
 przeprowadzona w ramach Europejskiego Mechanizmu Stabilności
 Finansowej. 17 lipca pożyczkę zaaprobowała Rada. Zostanie ona

 zrealizowana w dwóch etapach i pozwoli Grecji spłacić jej zaległości względem MFW i
 Banku Grecji, a także terminowo spłacić Europejski Bank Centralny. W ten sposób
 pożyczka wypełni okres przed rozpoczęciem 3. planu pomocy dla Aten w ramach
 Europejskiego Mechanizmu Stabilności. Poza tym, stworzono specjalny mechanizm
 zapewniający, że kraje niebędące członkami strefy euro nie będą narażone na żadne
 ryzyko w przypadku niespłacenia przez Grecję tej krótkookresowej pożyczki... Więcej
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"Plan na rzecz zatrudnienia i wzrostu" w Grecji
 15 lipca, z poszanowaniem porozumienia uzyskanego podczas szczytu
 strefy euro 12 i 13 lipca, Komisja Europejska upubliczniła swój "Plan na
 rzecz zatrudnienia i wzrostu" mający wesprzeć ożywienie gospodarcze
 w Grecji. Plan zmobilizuje wsparcie dla greckiej gospodarki w
 wysokości 35 mld euro za pośrednictwem optymalnego wykorzystania

 europejskich funduszy i programów oraz stanowić będzie jedną z rekompensat za
 reformy, do których zobowiązały się Ateny. Plan tworzy w szczególności wyjątkowe
 warunki współfinansowania w ramach europejskich funduszy dla greckich podmiotów
 w okresie 2007-2013 i 2014-2020. Poza tym, grupa wysokiego szczebla pod
 nadzorem wiceprzewodniczącego Komisji Valdisa Dombrovskisa ma towarzyszyć
 greckim władzom, by upewnić się, że Grecja optymalnie wykorzysta europejskie
 środki. Zaangażowany również zostanie Europejski Fundusz na rzecz Inwestycji
 Strategicznych... Więcej

 
Vouli przyjmuje pierwsze reformy przewidziane przez porozumienie na szczycie strefy
 euro

 16 lipca grecki parlament przyjął pierwszą serię reform (podwyżkę
 VAT-u, środki dotyczące emerytur, przyjęcie złotej reguły budżetowej),
 przewidzianą przez porozumienie uzyskane podczas szczytu strefy euro
 12 i 13 lipca. 229 deputowanych Vouli było za, podczas gdy 64 było

 przeciw (w tym 32 z partii SYRIZA), a 6 się wstrzymało. Reformy te są pierwszym
 wkładem wymaganym przez kraje strefy euro przed rozpoczęciem fazy negocjacji w
 sprawie 3. planu pomocy dla Aten... Więcej

Więcej

Parlamenty narodowe głosują za planem pomocy dla Grecji
 15 lipca francuskie Zgromadzenie Narodowe przegłosowało projekt
 porozumienia w sprawie greckiego zadłużenia (412 głosów za, 69
 przeciw). W Senacie większość wyniosła 260 głosów do 23. 16 lipca
 swoją zgodę na porozumienie o czasowym finansowaniu UE dla Grecji i
 na negocjacje w sprawie planu pomocy strefy euro wyraziła fińska
 Edukunsta. Zielone światło zapaliła Wielka Komisja parlamentu,

 instancja składająca się z 25 deputowanych kompetentnych w tej materii (16 głosów
 za, 4 przeciw, 5 wstrzymujących się). Tego samego dnia estoński rząd przedłożył
 propozycję w Komitecie Spraw Zagranicznych Riigikogu celem przyjęcia stanowiska
 na temat sytuacji Grecji. 17 lipca Bundestag, izba niższa niemieckiego parlamentu,
 przegłosowała 439 głosami za (przy 119 głosach przeciw i 40 wstrzymujących się)
 mandat negocjacyjny dla rządu. Głosowanie poprzedziło wystąpienie Angeli Merkel,
 która wyjaśniła, że trzeba absolutnie utrzymać Grecję w strefie euro albo grozi
 "chaos". Tego samego dnia na awaryjną pożyczkę zgodził się szwedzki Riksdag.
 "Komisja Spraw Europejskich wyraziła zgodę". W łonie tej Komisji za zagłosowały
 dwie partie rządowe, socjaldemokraci i zieloni, oraz 4 ugrupowania centroprawicowej
 opozycji. Tymczasem Partia Lewicy i Szwedzcy Demokraci zagłosowali przeciw. 17
 lipca austriacki parlament, zebrany na nadzwyczajnym posiedzeniu, zaakceptował
 negocjacje nowego planu pomocy dla Grecji przez kraje strefy euro. Mandat
 negocjacyjny przyznano zwykłą większością dzięki głosom Partii Socjaldemokratycznej
 (SPÖ) i chrześcijańskich demokratów (ÖVP), wielkiej koalicji kierującej państwem, bez
 głosów opozycyjnych ugrupowań skrajnej prawicy i ekologów... Więcej
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Dymisje i niezadowolenie w partii greckiego premiera
 Po dymisji ministra finansów Janisa Waroufakisa 6 lipca, premier Alexis
 Tsipras stawił czoła kolejnym dymisjom: 15 lipca do dymisji podała się
 wiceminister finansów Nadia Walawani i sekretarz generalny w tym
 samym resorcie Manos Manousakis. Stało się to przed głosowaniem
 parlamentu, który 16 lipca zaaprobował pierwszy pakiet środków

 wymaganych przez strefę euro w zamian za odblokowanie 3. planu pomocy dla Grecji.
 17 lipca Tsipras ogłosił ministerialną reorganizację obejmującą dziesięć zmian w
 resortach, w tym odejście ministra ds. energii Panagiotisa Lafazanisa. Rekonstrukcja
 ta nie była jednak podporządkowana presji europejskich krajów, zwracających się do
 Alexisa Tsiprasa o stworzenie nowej koalicji z partiami opozycyjnymi, a zwłaszcza z
 centrowym ugrupowaniem To Potami... Więcej

 
Ponowne otwarcie greckich banków

 20 lipca po 3 tygodniach ponownie otwarto greckie banki. Greccy
 obywatele mogą podjąć 420 euro tygodniowo w jednej transzy.
 Otwarcie banków jest efektem porozumienia w Eurogrupie osiągniętego
 w zeszłym tygodniu i aktu legislacyjnego z 18 lipca. Niemniej, kontrola
 kapitałów pozostaje w mocy... Więcej
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Eurogrupa wyraża zgodę na 3. plan pomocy dla Grecji

 16 lipca, w następstwie przyjęcia przez grecki parlament pierwszych
 reform przewidzianych przez szefów państw i rządów strefy euro 12 i
 13 lipca, Eurogrupa porozumiała się odnośnie wstępnej decyzji
 dotyczącej zainicjowania nowego, 3-letniego planu pomocy dla Grecji.
 Zostanie on wdrożony za pośrednictwem Europejskiego Mechanizmu

 Stabilności. Decyzja ta zostanie sformalizowana po przewidzianej w tym celu
 procedurze i zależeć również będzie od poszanowania przez Grecję innych
 zobowiązań. 17 lipca formalna decyzja Rady Prezesów Europejskiego Mechanizmu
 Stabilności (EMS) zwraca się do instytucji o wynegocjowanie z Grecją protokołu
 ustaleń. To niezbędny warunek wypłacenia Atenom 3. planu pomocy... Więcej

Więcej

MFW ocenia, że greckie zadłużenie jest "całkowicie niezrównoważone"
 14 lipca MFW opublikowało raport oceniający, że strefa euro musi pójść
 "dużo dalej" niż przewidziano, aby zmniejszyć ciężar długu Grecji, i
 może nawet być zmuszona wykreślić jego część. Zdaniem MFW greckie
 zadłużenie jest "całkowicie niezrównoważone" i w "ciągu 2 kolejnych
 lat" zbliży się do 200% PKB (wobec 175% obecnie). MFW proponuje
 trzy scenariusze: wydłużenie z 10 do 30 lat "okresu karencji", w trakcie

 którego Grecja nie musiałaby spłacać swojego zadłużenia; ustanowienie "rocznych
 transferów" środków dla Grecji oraz zwyczajne "wymazanie długu"... Więcej

 
Dyplomacja : 

Porozumienie w sprawie irańskiej energii atomowej
 14 lipca, po wielokrotnym przedłużaniu negocjacji, Iran i kraje E3+3
 (USA, Rosja, Chiny, Francja, Zjednoczone Królestwo i Niemcy)
 osiągnęły kompromis w sprawie energii atomowej. Zgromadzone w
 Wiedniu zainteresowane strony uzgodniły 100-stronicowy dokument,

 złożony z głównego korpusu i 5 aneksów. Jego wątki przewodnie dotyczą ograniczenia
 wzbogacania uranu, ograniczenia produkcji plutonu, wzmocnienia inspekcji, zniesienia
 sankcji przeciwko Iranowi i utrzymania embargo na broń. Poprzez to porozumienie
 państwa E3+3 chcą zapewnić, żeby Iran nie mógł wyprodukować broni atomowej w
 nadchodzących latach. W następstwie kompromisu Unia zdecydowała się znieść swoje
 sankcje na okres 6 miesięcy. Zniesienie międzynarodowych sankcji przeciwko Iranowi
 (obowiązujących od 2006 roku, a w 2012 zaostrzonych przez Stany Zjednoczone i
 Unię Europejską) ożywi pogrążoną w kryzysie gospodarkę tego kraju. Jednak
 ożywienie zarysuje się za wiele miesięcy... Więcej

Więcej

Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych
 20 lipca kompetentni ministrowie zebrali się w Brukseli na Radzie do
 Spraw Zagranicznych. Omówili ostatnie europejskie wydarzenia w
 dziedzinie dyplomacji, w tym niedawne porozumienie P5+1 z Iranem.
 Jest ono dla ministrów powodem do zadowolenia. Rada przyjęła
 również do wiadomości ostatnie wydarzenia w Libii, szczególnie te

 dotyczące dialogu politycznego prowadzonego w ramach ONZ i roli UE w tym
 względzie. Poza tym, ministrowie wymienili opinie na temat procesu pokojowego na
 Środkowym Wschodzie i działań, jakie powinna prowadzić Unia Europejska, żeby
 poprawić sytuację. I wreszcie, Rada przyjęła nowy plan pomocy w sprawie praw
 człowieka i demokracji na okres 2015-2019... Więcej

 
Nowa pomoc humanitarna UE w reakcji na syryjski kryzys

 16 lipca Unia Europejska zapowiedziała nową pomoc humanitarną w
 reakcji na kryzys syryjski w kwocie 64 mln euro. To efekt
 narastającego zaniepokojenia przemieszczaniem się populacji w Syrii i
 w krajach z nią graniczących. Pomoc ma zaspokoić potrzeby w zakresie
 zdrowia, wyżywienia, wody, kanalizacji i ochrony ludności. Do tej pory

 Unia Europejska i jej państwa członkowskie zmobilizowały 3,7 mld euro, żeby
 poprawić sytuację humanitarną w Syrii... Więcej

Więcej

Komisja : 
Pakiet Komisji na rzecz przekształcenia europejskiego systemu energetycznego

 15 lipca Komisja Europejska przedłożyła w ramach strategii unii
 energetycznej pakiet propozycji służący przekształceniu europejskiego
 systemu energetycznego. Opiera się on na 4 propozycjach mających
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 dostosować europejski system handlu kwotami emisji do celów
 środowiskowych i energetycznych Unii Europejskiej, zmienić system etykietowania
 efektywności energetycznej na bardziej zrozumiały, reorganizować europejski rynek
 elektryczny, a także wzmocnić pozycję konsumentów w zakresie energii. Realizacja
 unii energetycznej stanowi jeden z 10 priorytetów Komisji Junckera... Więcej

 
10. runda negocjacji w sprawie transatlantyckiego porozumienia handlowego

 Od 13 do 17 lipca w Brukseli odbywała się 10. runda negocjacji na
 temat Transatlantyckiego partnerstwa handlowo-inwestycyjnego (TTIP)
 między Stanami Zjednoczonymi i Unią Europejską. Miała ona miejsce
 po przegłosowaniu w Parlamencie Europejskim 8 lipca rezolucji w
 sprawie TTIP, w której wyraził on swoje poparcie dla tej umowy, a
 także zawarł warunki do uwzględnienia przy negocjacjach. Dyskusje

 dotyczyły ogółu negocjowanych obszarów partnerstwa, a konkretniej dostępu do
 rynku (szczególną uwagę poświęcono skorygowanym ofertom usług), współpracy
 regulacyjnej i prawodawstwa, zwłaszcza handlowego... Więcej

 
UE przyznaje 150 mln euro na projekty infrastruktury energetycznej

 14 lipca państwa członkowskie zgodziły się na propozycję Komisji służącą
 przyznaniu 150 mln euro na kluczowe projekty infrastruktury
 energetycznej. Zasadnicza część wsparcia przeznaczona jest na projekty w
 Europie Środkowej i Południowo-Wschodniej, a także na projekty w regionie
 Bałtyku. To łącznie 20 inicjatyw, które wybrane zostały w ramach
 zgłaszania projektów do programu Connecting Europe Facility. Umożliwią

 zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego państw członkowskich, przyczyniając się
 do realizacji europejskiego rynku energii... Więcej

 
Parlament : 

Kompromis Komisji LIBE w sprawie danych pasażerów lotniczych (PNR)
 15 lipca eurodeputowani z Komisji Wolności Obywatelskich (LIBE)
 uzgodnili kompromis w sprawie projektu wspólnotowych reguł w
 zakresie wymiany i ochrony danych pasażerów lotniczych (PNR)
 pochodzących lub udających się na terytorium Unii, a także

 wykorzystywania tych danych przez 28 państw członkowskich i Europol w ramach
 walki z terroryzmem i poważnymi przestępstwami transnarodowymi. Dokument
 przyjęto 32 głosami przy sprzeciwie 27 parlamentarzystów. Uzyskany kompromis
 przewiduje, że dane będą mogły być wykorzystywane jedynie, aby zapobiec lub
 wykryć te przestępstwa oraz do prowadzenia śledztwa i ścigania w tej materii. Poza
 tym, dodano gwarancje dla zapewniania legalności wszelkiego zbierania,
 analizowania, przekazywania i wykorzystywania danych PNR. W efekcie głosowania
 (36 głosów za, 14 przeciw i 8 wstrzymujących się) sprawozdawca otrzymał mandat
 negocjacyjny, aby rozpocząć negocjacje w ramach trilogu z Radą i Komisją
 Europejską... Więcej

 
Rada : 

Konkluzje Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych
 14 lipca 28 europejskich ministrów finansów wymieniło poglądy na
 temat programu pracy luksemburskiej prezydencji. Jego centralnym
 punktem będą inwestycje. Ministrowie wyrazili również opinie na temat
 "raportu 5 przewodniczących" służącego dokończeniu unii gospodarczej
 i walutowej. I wreszcie, zamknęli semestr europejski 2015. W tym

 kontekście wydali zalecenia dla państw członkowskich w zakresie polityk
 gospodarczych, zatrudnienia i polityk budżetowych. Opublikowali rekomendację
 dotyczącą polityk gospodarczych strefy euro. Zalecenia dotyczą 26 z 28 państw
 członkowskich Unii Europejskiej. Cypr i Grecja są z nich wyłączone z powodu aktualnie
 prowadzonych programów dostosowania makroekonomicznego... Więcej

Więcej

Konkluzje Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
 13 lipca zgromadzeni w Brukseli ministrowie rolnictwa i rybołówstwa
 przyjęli do wiadomości program luksemburskiej prezydencji.
 Przypomniała ona, że podstawową zasadą rozwoju europejskiego
 rolnictwa musi być jego zrównoważony charakter. Jednocześnie

 podkreśliła, że równie ważny jest wymiar społeczno-gospodarczy rolnictwa oraz jego
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 wpływ na zdrowie i środowisko. Komisja Europejska poinformowała ministrów o
 propozycji rozporządzenia w sprawie możliwości ograniczenia lub zakazania przez
 państwa członkowskie wykorzystywania żywności lub paszy zmodyfikowanej
 genetycznie na ich terytorium. Produkty te budzą pewien niepokój. I wreszcie,
 ministrowie mogli przeanalizować informacje na temat ewolucji rynków rolnych...
 Więcej

Więcej

Konkluzje Rady ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych
 20 lipca kompetentni ministrowie z 28 państw członkowskich zebrali się
 w Brukseli na Radzie ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw
 Wewnętrznych poświęconej kwestiom migracyjnym. Ministrowie
 zgodzili się na propozycję decyzji ustanawiającej tymczasowy i
 wyjątkowy mechanizm przemieszczenia 40 000 osób z Włoch i Grecji

 do innych krajów członkowskich. Rada porozumiała się w sprawie podziału 32 256
 osób, podczas gdy pozostałe 7 744 zostaną rozdzielone za pośrednictwem innej
 decyzji, która będzie mieć miejsce na koniec 2015 roku. Decyzja zostanie formalnie
 przyjęta, kiedy swoją opinię wyrazi Parlament Europejski, czyli we wrześniu. Poza
 tym, Rada przyjęła wnioski na temat przesiedlenia 22 504 osób rezydujących w
 państwach trzecich i potrzebujących ochrony międzynarodowej. I wreszcie, Rada
 przyjęła konkluzje w sprawie wyznaczenia pewnych krajów trzecich, jako
 bezpiecznych krajów pochodzenia w sensie postanowień dyrektywy dotyczącej
 procedur azylowych... Więcej

 
Ponowny wybór Jeroena Dijsselbloema na szefa Eurogrupy

 13 lipca 19 ministrów finansów strefy euro zgromadziło się w Brukseli
 na posiedzeniu Eurogrupy. W przeciwieństwie do poprzednich spotkań
 to nie było poświęcone wyłącznie Grecji. Ale ministrowie wymienili
 poglądy na temat kroków, jakie powinny poczynić Ateny, by uzyskać
 pomoc finansową ze strony Europejskiego Mechanizmu Stabilności

 (EMS), zgodnie z postanowieniami porozumienia z tego samego dnia, osiągniętego
 między szefami państw i rządów strefy euro. Eurogrupa przeanalizowała również
 transpozycje postanowień budżetowych Traktatu o stabilności, koordynacji i
 zarządzaniu do systemów prawa krajowego. Poza tym, ministrowie wydali opinię na
 temat raportu 5 przewodniczących. I wreszcie, ponownie wybrali Jeroena
 Dijsselbloema na przewodniczącego Eurogrupy, na drugą kadencję... Więcej

 
EBC : 

Rada Prezesów EBC
 16 lipca prezes Europejskiego Banku Centralnego (EBC) Mario Draghi
 ogłosił, że EBC zdecydowało się podnieść na tydzień limit awaryjnych
 pożyczek (ELA) udzielanych greckim bankom o 900 mln euro. Te
 pożyczki są ostatnim źródłem finansowania greckich banków.

 "Zdecydowaliśmy się podnieść ELA", które od końca czerwca było ograniczone do
 niemal 89 mld euro. Wzrost o 900 mln odpowiada temu, o co zwrócił się dla banków
 Bank Grecji. Poza tym, Mario Draghi przyznał, iż utrzymują się znaki zapytania
 odnośnie "woli i zdolności" greckiego rządu do przeprowadzenia reform obiecanych
 wierzycielom w zamian za finansowanie. Jednakże nie wątpi, iż Grecja spłaci tę
 instytucję walutową, jak i Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW). 20 lipca (to
 data, do której Grecja musi spłacić EBC około 4,2 mld euro) "zostaniemy spłaceni,
 podobnie MFW", powiedział prezes podczas konferencji prasowej. Poza tym, w łonie
 Rady Prezesów EBC zdecydowano również, że stopa procentowa podstawowych
 operacji refinansujących oraz stopy kredytu w banku centralnym i depozytu w banku
 centralnym pozostaną na niezmienionym poziomie, odpowiednio 0,05%, 0,30% oraz
 0,20%... Więcej

Więcej

Europejskie agencje : 
CERN odkrywa nowe cząstki: pentakwarki

 14 lipca największy przyspieszacz cząstek na świecie - LHC w CERN -
 ogłosił, iż odkrył pentakwarki, kategorię cząstek, której istnienie
 naukowcy podejrzewali, ale nigdy go nie zweryfikowali. Pentakwark
 "reprezentuje sposób ułożenia kwarków, to znaczy podstawowych

 elementów składowych protonów i neutronów, we wzór, którego nigdy wcześniej
 przez ponad 50 lat eksperymentalnych badań nie zaobserwowano. Przestudiowanie
 jego własności mogłoby nam pozwolić lepiej zrozumieć to, jak jest zbudowana zwykła
 materia, to znaczy protony i neutrony, z których jesteśmy złożeni my wszyscy"...
 Więcej

 

http://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/agrifish/2015/07/13/
http://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/agrifish/2015/07/13/
http://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/agrifish/2015/07/13/
http://www.consilium.europa.eu/en/meetings/agrifish/2015/07/Outcome-of-the-Council-meeting_EN_pdf/
http://www.consilium.europa.eu/en/meetings/agrifish/2015/07/Outcome-of-the-Council-meeting_EN_pdf/
http://www.consilium.europa.eu/en/meetings/agrifish/2015/07/Outcome-of-the-Council-meeting_EN_pdf/
http://www.consilium.europa.eu/en/meetings/jha/2015/07/20/
http://www.consilium.europa.eu/en/meetings/jha/2015/07/20/
http://www.consilium.europa.eu/en/meetings/jha/2015/07/20/
http://www.consilium.europa.eu/en/meetings/jha/2015/07/20/
http://www.consilium.europa.eu/en/meetings/jha/2015/07/20/
http://www.consilium.europa.eu/en/meetings/jha/2015/07/20/
http://www.consilium.europa.eu/en/meetings/jha/2015/07/20/
http://www.consilium.europa.eu/en/meetings/jha/2015/07/20/
http://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/eurogroup/2015/07/13/
http://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/eurogroup/2015/07/13/
http://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/eurogroup/2015/07/13/
http://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/eurogroup/2015/07/13/
https://www.ecb.europa.eu/press/pressconf/2015/html/is150716.en.html
https://www.ecb.europa.eu/press/pressconf/2015/html/is150716.en.html
https://www.ecb.europa.eu/press/pressconf/2015/html/is150716.en.html
https://www.ecb.europa.eu/press/pressconf/2015/html/is150716.en.html
https://www.ecb.europa.eu/press/pr/date/2015/html/pr150716.pl.html
https://www.ecb.europa.eu/press/pr/date/2015/html/pr150716.pl.html
https://www.ecb.europa.eu/press/pr/date/2015/html/pr150716.pl.html
http://press.web.cern.ch/press-releases/2015/07/cerns-lhcb-experiment-reports-observation-exotic-pentaquark-particles
http://press.web.cern.ch/press-releases/2015/07/cerns-lhcb-experiment-reports-observation-exotic-pentaquark-particles
http://press.web.cern.ch/press-releases/2015/07/cerns-lhcb-experiment-reports-observation-exotic-pentaquark-particles
http://press.web.cern.ch/press-releases/2015/07/cerns-lhcb-experiment-reports-observation-exotic-pentaquark-particles
http://press.web.cern.ch/press-releases/2015/07/cerns-lhcb-experiment-reports-observation-exotic-pentaquark-particles
http://press.web.cern.ch/press-releases/2015/07/cerns-lhcb-experiment-reports-observation-exotic-pentaquark-particles


Oszustwo na podatku VAT: aresztowania w całej Europie
 14 lipca europejskie policje wielu krajów aresztowały 14 osób
 podejrzanych o zorganizowanie oszustwa na podatku VAT na setki
 milionów euro, ogłosił Europol. Aresztowania w ramach operacji Vertigo
 2 (prowadzonej razem z europejską instytucją współpracy sądowej
 Eurojust) miały miejsce w Zjednoczonym Królestwie, Niemczech,

 Polsce i w innych państwach. Według wspólnej deklaracji Europolu i Eurojustu,
 których główne siedziby znajdują się w Hadze (w Holandii), zatrzymano "głównych
 twórców stojących za przestępczą siecią odpowiedzialną za zdefraudowanie
 obywatelom UE w przybliżeniu 300 mln euro"... Więcej

 
Zalecenia EASA w zakresie bezpieczeństwa lotniczego

 17 lipca Komisja opublikowała raport grupy roboczej Europejskiej
 Agencji Bezpieczeństwa Lotniczego (EASA) na temat marcowej
 katastrofy lotu 9525 kompanii Germanwings. Dokonawszy analizy
 wstępnych ustaleń dochodzenia w sprawie wypadku, a także po

 zweryfikowaniu zasadności wspólnotowych reguł w zakresie bezpieczeństwa
 lotniczego, grupa robocza EASA opublikowała 6 zaleceń służących w większości
 poprawieniu kontroli nad członkami załogi. Zalecenia te zostaną przeanalizowane
 przez Komisję Europejską, która powinna podjąć decyzję, czy w konsekwencji należy
 podjąć kolejne kroki w tej materii... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Wywiad z Angelą Merkel na temat Europy

 19 lipca niemiecka kanclerz Angela Merkel udzieliła wywiadu
 telewizyjnego na temat Europy. Wypowiedziała się w szczególności na
 temat Grecji, z którą trzeba "negocjować szybko", robiąc wszystko, by
 negocjacje doprowadzić do końca, ale upewniając się, że "to, co
 zapisaliśmy, zostanie wcielone w życie". Wyjaśniła, że Europa

 przechodzi trudne lata, ale jest ożywienie, zwłaszcza w Hiszpanii, Irlandii i w
 Portugalii, gdzie ruszył wzrost. Jednym z poruszonych tematów była także Rosja,
 szczególnie sankcje. I wreszcie, Merkel omówiła kwestię uchodźców i ich podział
 między europejskimi krajami. Kanclerz uważa, że powinien być on lepszy, ale
 pozostaje sprawa kryteriów... Więcej

 
Cypr : 

Wizyta Jean-Claude'a Junckera na Cyprze
 16 i 17 lipca na Cyprze przebywał przewodniczący Komisji Europejskiej
 Jean-Claude Juncker. Wizyta ta jest pierwszą oficjalną wizytą
 przewodniczącego Komisji w państwie członkowskim od czasu objęcia
 przez niego szefostwa tej wspólnotowej instytucji. Podczas podróży
 Juncker spotkał się z cypryjskim prezydentem Nikosem

 Anastasiadesem i liderem północnej części wyspy Mustafą Akinci. Mógł wymienić z
 tymi ostatnimi poglądy na temat gospodarki kraju, kwestii energetycznych, a także
 postępów cypryjskich rokowań... Więcej

 
Hiszpania : 

Udział Hiszpanii w europejskiej operacji EURONAVFOR/MED
 15 lipca izba niższa hiszpańskiego parlamentu zaaprobowała udział
 hiszpańskich sił zbrojnych w europejskiej operacji EURONAVFOR/MED
 na rzecz zwalczania nielegalnego przemytu imigrantów na Morzu
 Śródziemnym (301 głosów za, 1 przeciw i 14 wstrzymujących się)...

 Więcej

 
Francja : 

François Hollande opowiada się za rządem gospodarczym i parlamentem strefy euro
 14 lipca francuski prezydent François Hollande zabrał głos na temat
 europejskich negocjacji z Grecją. Nawiązał do stanowiska Francja w
 tych rozmowach, perspektyw, jakie daje porozumienie między szefami
 państw i rządów, a także do roli francusko-niemieckiego duetu w

 negocjacjach. Poza tym, zapowiedział, że Francja podejmie we współpracy z
 Niemcami inicjatywy na rzecz stworzenia gospodarczego rządu strefy euro z
 budżetem i parlamentem. 19 lipca prezydent złożył hołd Jacques'owi Delorsowi,
 Honorowemu Obywatelowi Europy, z okazji jego 90. urodzin. Francuski prezydent
 wskazał: "Zaproponowałem przejęcie idei Jacques'a Delorsa w sprawie zarządzania
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 strefą euro i dodanie do niej specjalnego budżetu, a także parlamentu, żeby zapewnić
 demokratyczną kontrolę. Podzielanie waluty to dużo więcej niż wola konwergencji. To
 wybór, jakiego dokonało 19 krajów, ponieważ było to w ich interesie. (...) Wybór ten
 wzywa do [stworzenia] zacieśnionej struktury z krajami, które się na to zdecydują,
 awangardy"... Więcej

Więcej

Polska : 
Przyjęcie Strategii Rozwoju

 Polski rząd przyjął Strategię Rozwoju Polski Centralnej do roku 2020 z
 perspektywą 2030. Ma ona na celu zacieśnienie współpracy
 województwa łódzkiego i mazowieckiego, a także stosunków między
 Łodzią i Warszawą. Ta ponadregionalna strategia zakłada silniejszą
 integrację innowacji i wiedzy między tymi województwami, sieć

 innowacji medycznych i farmaceutycznych. Chodzi o rozwinięcie regionalnej
 współpracy, zwłaszcza w dziedzinie nauki i kultury, na poziomie infrastruktury i w
 końcu zintegrowane zarządzanie europejskim finansowaniem... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Udział Zjednoczonego Królestwa w Europejskim Funduszu na rzecz Inwestycji
 Strategicznych

 16 lipca Zjednoczone Królestwo ogłosiło, że wniesie wkład do
 Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych (EFIS) w
 kwocie 8,5 mld euro. To najpoważniejszy do tej pory wkład państwa
 członkowskiego i 9. tego rodzaju po niemieckim, francuskim włoskim,

 polskim (po 8 mld), hiszpańskim (1,5 mld), słowackim (800 mln), bułgarskim (100
 mln) i luksemburskim (80 mln). EFIS stanowi centralny element planu inwestycyjnego
 Komisji Junckera... Więcej

 
Równość wynagrodzeń kobiet i mężczyzn

 14 lipca brytyjski premier David Cameron opowiedział się za likwidacją
 różnic w wynagrodzeniach kobiet i mężczyzn w Zjednoczonym
 Królestwie. W tym celu proponuje szereg rozwiązań: każde
 przedsiębiorstwo liczące ponad 250 pracowników musi obowiązkowo
 opublikować swoje księgi, a zwłaszcza różnicę między średnimi płacami
 mężczyzn i kobiet; rozpoczęły się też konsultacje służące

 przeanalizowaniu tego, jak uregulować rozbieżności wynagrodzeń. I wreszcie, premier
 cieszył się, że przedsiębiorstwa FTSE 100 osiągnęły ustalony poziom 25% kobiet na
 stanowiskach kierowniczych... Więcej

 
Macedonia : 

Porozumienie na rzecz zakończenia kryzysu politycznego
 15 lipca unijny komisarz ds. rozszerzenia Johannes Hahn ogłosił w
 Skopje porozumienie między władzą i opozycją na rzecz
 wyprowadzenia Macedonii z kryzysu politycznego, który od miesięcy
 paraliżuje kraj. "Mamy porozumienie podpisane przez cztery (główne)
 partie i będziemy mieć przedterminowe wybory parlamentarne",

 powiedział. 2 czerwca główne macedońskie partie zawarły porozumienie pod egidą
 Unii Europejskiej, przewidujące przeprowadzenie wcześniejszych wyborów
 parlamentarnych przed końcem kwietnia 2016 roku, czyli 2 lata przed upływem
 konstytucyjnej, 4-letniej kadencji. W związku z porozumieniem premier Nikoła
 Grujewski i jego rząd zostaną zastąpieni "na 100 dni przed wyborami przez rząd
 przejściowy mający za zadanie zorganizowanie głosowania", wyjaśnił szef
 egzekutywy. "Kryzys polityczny został rozwiązany, na 100 dni przed wyborami, to
 znaczy 15 stycznia mianowany zostanie nowy, przejściowy premier, w obecnym
 przypadku przez naszą partię (VMRO-DPMNE), i będziemy mieć wybory 24 kwietnia
 2016 roku", zadeklarował Grujewski. Doprecyzował, że w przyszłości reguła rządu
 przejściowego mającego zorganizować w Macedonii wybory będzie stosowana
 systematycznie... Więcej

 
Ukraina : 

Ukraiński rząd inicjuje projekt reformy konstytucyjnej
 16 lipca ukraiński rząd zaprezentował w parlamencie projekt reform
 konstytucyjnych, aby dać więcej autonomii separatystycznym
 regionom. Kontrowersyjna na Ukrainie reforma popierana jest przez
 zachodnie mocarstwa, które widzą w niej sposób na uspokojenie
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 aktualnego konfliktu. Ukraińscy deputowani zaakceptowali przesłanie
 projektu do Sądu Konstytucyjnego. Jest to niezbędne przed głosowaniem w
 parlamencie... Więcej

 
Wizyta ukraińskiego premiera w Zjednoczonym Królestwie

 15 lipca ukraiński premier Arsenij Jaceniuk przebywał z oficjalną wizytą
 w Zjednoczonym Królestwie. Spotkał się tam ze swoim brytyjskim
 odpowiednikiem Davidem Cameronem, żeby przedyskutować stan
 reform na Ukrainie, a zwłaszcza deregulację i pomoc dostarczaną przez

 Zjednoczone Królestwo za pośrednictwem Funduszu Dobrego Zarządzania. Następnie
 szefowie rządów rozmawiali na temat sytuacji kryzysowej na wschodzie Ukrainy i
 potrzeby pełnego wdrożenia porozumień z Mińska. Ukraiński rząd dziękuje za
 wsparcie Zjednoczonego Królestwa, szczególnie za wysyłkę nieśmiercionośnego
 uzbrojenia... Więcej

Więcej | Więcej

Eurostat : 
Nadwyżki handlowe strefy euro i Unii Europejskiej w maju 2015 roku

 W maju 2015 roku zarówno strefa euro, jak i Unia Europejska
 odnotowały nadwyżkę w swoim międzynarodowym handlu towarami
 (odpowiednio 18,8 mld i 6,3 mld euro), wynika z opracowania
 opublikowanego 16 lipca przez Eurostat, urząd statystyczny Unii

 Europejskiej... Więcej

 
Obniżka rocznych stóp inflacji w strefie euro i w UE

 W czerwcu 2015 roku roczna stopa inflacji w strefie euro wyniosła
 0,2% (wobec 0,3% w maju br.), wynika z opracowania Eurostatu,
 urzędu statystycznego Unii Europejskiej, opublikowanego 16 lipca. W
 tym samym okresie roczna stopa inflacji w Unii Europejskiej wyniosła
 0,1% wobec wcześniejszych 0,3%. Najniższe roczne stopy inflacji

 odnotowano na Cyprze (-2,1%), w Grecji (-1,1%), w Rumunii (-0,9%), a także w
 Słowenii (-0,9%). Najbardziej znaczące zaobserwowano na Malcie (1,1%), w Austrii
 (1%), w Belgii (0,9%) i w Czechach (0,9%)... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Raport Komisji na temat ewolucji rynku pracy w UE
 17 lipca Komisja Europejska opublikowała raport na temat rynku pracy
 w Unii Europejskiej. Wskazuje on na poprawę na rynku pracy. Ilustruje
 ją spadek bezrobocia i postęp stóp zatrudnienia. Poprawę tłumaczy
 częściowo stopniowe ożywienie europejskiej gospodarki. Jednak,

 pomimo tego ożywienia, w I kwartale 2015 roku w Unii Europejskiej było 23,6 mln
 bezrobotnych, w tym 4,9% długotrwale. Poza tym, w raporcie uwypuklono
 konieczność wzmocnienia gospodarki poprzez publiczne działania zarówno po stronie
 popytu, by sprzyjać tworzeniu miejsc pracy, jak i po stronie podaży w zakresie opieki
 nad bezrobotnymi. W dokumencie przyznano jednak, że od 2008 roku wdrożono
 pewne reformy, żeby poprawić sytuację gospodarczą... Więcej

Więcej

Publikacja wyników badania na temat kredytów bankowych
 14 lipca Europejski Bank Centralny opublikował wyniki swojego
 kwartalnego badania na temat kredytów bankowych,
 przeprowadzonego od 9 do 24 czerwca na 142 bankach. Badanie to
 służy lepszemu zrozumieniu zachowań pożyczkowych w strefie euro.

 Podkreślono w nim 4 tendencje w zachowaniach pytanych banków: stała poprawa
 standardów kredytu w przypadku pożyczek dla przedsiębiorstw; wyraźna poprawa
 standardów dla kredytów na nieruchomości przyznawanych gospodarstwom
 domowym; poprawa popytu netto na pożyczki dla przedsiębiorstw i na zakup
 nieruchomości oraz wykorzystywanie dodatkowej płynności dostarczanej przez TLTRO
 (targeted longer-term refinancing operations) celem udzielania pożyczek... Więcej

 
Kultura : 

Otwarcie Paléo Festival w Nyon
 Do 26 lipca miasto Nyon (Szwajcaria) gości Paléo Festival. Ze
 spodziewanymi 230 000 widzów, ponad 230 koncertami i
 przedstawieniami na 6 scenach Paléo Festival jest ważnym
 wydarzeniem muzycznym w Europie. W tegorocznym programie Joan

http://iportal.rada.gov.ua/en/news/News/page/en/news/News/113981.html
http://iportal.rada.gov.ua/en/news/News/page/en/news/News/113981.html
http://iportal.rada.gov.ua/en/news/News/page/en/news/News/113981.html
https://www.gov.uk/government/news/pm-meeting-with-prime-minister-yatseniuk-of-ukraine-15-july
https://www.gov.uk/government/news/pm-meeting-with-prime-minister-yatseniuk-of-ukraine-15-july
https://www.gov.uk/government/news/pm-meeting-with-prime-minister-yatseniuk-of-ukraine-15-july
https://www.gov.uk/government/news/pm-meeting-with-prime-minister-yatseniuk-of-ukraine-15-july
https://www.gov.uk/government/news/pm-meeting-with-prime-minister-yatseniuk-of-ukraine-15-july
https://www.gov.uk/government/news/pm-meeting-with-prime-minister-yatseniuk-of-ukraine-15-july
http://www.kmu.gov.ua/control/en/publish/article?art_id=248334385&cat_id=244314975
http://www.kmu.gov.ua/control/en/publish/article?art_id=248334385&cat_id=244314975
http://www.kmu.gov.ua/control/en/publish/article?art_id=248334385&cat_id=244314975
http://www.kmu.gov.ua/control/en/publish/article?art_id=248340812&cat_id=244314975
http://www.kmu.gov.ua/control/en/publish/article?art_id=248340812&cat_id=244314975
http://www.kmu.gov.ua/control/en/publish/article?art_id=248340812&cat_id=244314975
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/6908596/6-16072015-AP-EN.pdf/d47c71e8-688b-4ed4-b811-53a9bd67682b
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/6908596/6-16072015-AP-EN.pdf/d47c71e8-688b-4ed4-b811-53a9bd67682b
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/6908596/6-16072015-AP-EN.pdf/d47c71e8-688b-4ed4-b811-53a9bd67682b
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/6908596/6-16072015-AP-EN.pdf/d47c71e8-688b-4ed4-b811-53a9bd67682b
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/6908596/6-16072015-AP-EN.pdf/d47c71e8-688b-4ed4-b811-53a9bd67682b
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/6908596/6-16072015-AP-EN.pdf/d47c71e8-688b-4ed4-b811-53a9bd67682b
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/6908612/2-16072015-BP-EN.pdf/6d919aee-dcff-4225-ba4a-b2299bda1283
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/6908612/2-16072015-BP-EN.pdf/6d919aee-dcff-4225-ba4a-b2299bda1283
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/6908612/2-16072015-BP-EN.pdf/6d919aee-dcff-4225-ba4a-b2299bda1283
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/6908612/2-16072015-BP-EN.pdf/6d919aee-dcff-4225-ba4a-b2299bda1283
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/6908612/2-16072015-BP-EN.pdf/6d919aee-dcff-4225-ba4a-b2299bda1283
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/6908612/2-16072015-BP-EN.pdf/6d919aee-dcff-4225-ba4a-b2299bda1283
https://webgate.ec.europa.eu/emplcms/social/BlobServlet?docId=14290&langId=en
https://webgate.ec.europa.eu/emplcms/social/BlobServlet?docId=14290&langId=en
https://webgate.ec.europa.eu/emplcms/social/BlobServlet?docId=14290&langId=en
https://webgate.ec.europa.eu/emplcms/social/BlobServlet?docId=14290&langId=en
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-15-5399_en.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-15-5399_en.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-15-5399_en.htm
https://www.ecb.europa.eu/press/pr/date/2015/html/pr150714.en.html
https://www.ecb.europa.eu/press/pr/date/2015/html/pr150714.en.html
https://www.ecb.europa.eu/press/pr/date/2015/html/pr150714.en.html
https://www.ecb.europa.eu/press/pr/date/2015/html/pr150714.en.html
http://yeah.paleo.ch/en


 Baez, Patti Smith, Charlie Winston, David Guetta, Christine and the Queen, Ben
 Harper i inni... Więcej

 
Festival Jazz in Marciac

 Od 27 lipca do 16 sierpnia odbędzie się 38. Festival Jazz in Marciac,
 organizowany od 1978 roku. Tegoroczna edycja przewiduje ponad 37
 koncertów w wielkich namiotach, 30 w pięknej sali L'Astrada, ponad
 120 na Festiwalu Bis. W tym roku w programie: Wynton Marsalis,

 Robin McKelle, George Clinton, Chick Corea, Mélody Gardot, Larry Carlton, Gilberto
 Gil, Zaz w mieszance rytmów i dźwięków, które należy smakować bez umiaru... Więcej

 
Festiwal w Bayreuth

 Jak co roku miasto Bayreuth w Bawarii gości festiwal muzyki i opery
 pod znakiem Ryszarda Wagnera. To on założył festiwal w 1876 roku i
 Teatr Festiwalowy podtrzymuje tradycję hołdu dla kompozytora. Od 25

 lipca do 28 sierpnia zagranych zostanie 10 oper Wagnera, takich jak "Zygfryd" czy
 "Tristan i Izolda". Dzięki jakości wykonawców, a także za sprawą Wagnera czy
 germańskich legend (głównych tematów jego dzieł operowych), festiwal przyciąga
 wielu amatorów opery... Więcej

 
Wystawa "Beauté Congo" w Paryżu

 Do 15 listopada Fundacja Cartier na rzecz Współczesnej Sztuki zaprasza
 na wystawę malarstwa z Demokratycznej Republiki Konga. Biorąc za
 punkt wyjścia narodziny nowoczesnego malarstwa w Kongo w latach 20-
stych XX wieku, ta odważna ekspozycja śledzi blisko sto lat kongijskiej
 twórczości artystycznej. Aby umożliwić zwiedzającym odkrycie
 różnorodności i żywotności sceny artystycznej tego kraju, uhonorowane

 zostały również muzyka, rzeźba, fotografia i komiks... Więcej

 
Festiwal Sziget

 Od 10 do 17 sierpnia Budapeszt, stolica Węgier, gości na wyspie Obuda
 nad Dunajem jeden z największych festiwali muzycznych w Europie. W
 tym roku spodziewanych jest blisko 400 000 uczestników. W 2014 to
 wydarzenie otrzymało European Festival Award dla Najlepszego
 Wielkiego Europejskiego Festiwalu. Na tegorocznej edycji pojawi się
 szereg artystów, takich jak Asaf Avidan, C2C, Limp Bizkit, Kasabian,

 Robbie Williams, Kings of Leon, Alt-J..... Więcej

 
Festiwal w La Chaise Dieu

 Od 21 do 30 sierpnia La Chaise Dieu gości, we współpracy z Radio
 France, swój doroczny festiwal. Radio nadaje część koncertów na

 kanale France Musique. Zasadniczo festiwal gromadzi orkiestry muzyki klasycznej i
 proponuje kompozycje Ludwiga van Beethovena, Johanna Sebastiana Bacha czy
 Domenico Scarlattiego. W programie jest wieczór hiszpański oraz tematy klasyczne na
 jazzowo, a także warsztaty dla dzieci... Więcej

 

Kalendarz :

20
lip.

20 lipca
 Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych
Bruksela
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

20
lip.

20-21 lipca
 Luksemburg
Nieformalne posiedzenie ministrów ds. konkurencyjności
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22
lip.

22 lipca
 Ateny
Głosowanie greckiego parlamentu na temat 2. pakietu reform

22
lip.

22-23 lipca
 Luksemburg
Nieformalne posiedzenie ministrów ds. środowiska

23
lip.

23-24 lipca
 Luksemburg
Nieformalne posiedzenie Rady do Spraw Ogólnych
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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